
 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“). 

 

Zadavatel: E.ON Distribuce, a.s. 

Se sídlem: 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 37001 České 

Budějovice 

IČO: 280 85 400 

Název veřejné zakázky: TR České Budějovice střed – kabel VVN 

Ev. č. veřejné zakázky: 647099 

 
Předmět zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka kabelu 110 kV pro realizaci 
nového kabelového vedení 2x3x110 kV mezi podpěrným bodem č.105 linky V1366 a rozvodnou 
110 kV ČB Střed (kabely 110 kV budou ukončeny v zapouzdřeném GIS rozvaděči 110 kV). 
Nové kabelové vedení bude začínat na podpěrném bodě č.105 linky venkovního vedení V1366, 
dále bude svedeno do země, povede přes hospodářské pozemky, přidruženým prostorem a 
ulicemi města České Budějovice. Přibližně po každých 1 000 m bude provedena kabelová 
spojka, celkem tedy budou provedeny dvě kabelové spojky na každém jednožilovém kabelu 110 
kV. V trase povedou v souběhu dvě kabelová vedení VVN, tj. bude uloženo 6 jednožilových 
kabelů. Trasa bude křižovat železniční trať, inženýrské sítě, pozemní komunikaci a vodní tok. 
Jedná se o výstavbu nové kabelové trasy v délce cca 3026 m. V trase budou uložena v souběhu 
dvě kabelová vedení realizovaná vysokonapěťovým kabelem s XLPE izolací, každé kabelové 
vedení s minimální přenosovou schopností 720 A. V souběhu s kabelovými svazky budou 
položeny zemnící pásky FeZn 30/4 mm a položena HDPE chránička pro optické kabely. 
Součástí stavby jsou také jednotlivá spojkoviště včetně linkboxů (cross-bonding).  
Součástí předmětu plnění zakázky je rovněž doprava a složení kabelu i armatur v požadovaném 
místě plnění veřejné zakázky a šéfmontáž, tj. odborný dozor při pokládce kabelu VVN a montáži 
kabelových armatur. 
 
Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části.   
 
Zvolený druh výběrového řízení: Veřejná zakázka byla zadána prostřednictvím jednacího 
řízení s uveřejněním. 
 
Odůvodnění zvoleného druhu výběrového řízení: Zadavatel zvolil jednací řízení s 
uveřejněním s odkazem na § 22 odst. 4 ZVZ, neboť se jedná o sektorového zadavatele, který 
může zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním i bez naplnění podmínek 
uvedených v odstavcích 1 až 3 ustanovení § 22 ZVZ. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: Na plnění veřejné zakázky byla uzavřena kupní smlouva. 
Jednotkové ceny za nabízené výkony bez DPH jsou uvedeny v kupní smlouvě. 
 
Vybraný uchazeč nabídl zadavateli za předmět plnění veřejné zakázky cenu ve výši 

29 800 000,- Kč bez DPH. 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
Pořadové číslo: 3. 
Název: ENERTIS, s. r. o., IČO: 27384276 
 
 



 2 

Identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena: 
 

Poř. 
č.  

Obchodní firma Sídlo uchazeče IČO 

1. Tele - Fonika Kabely CZ s.r.o 
Trnitá 500/9,                          
602 00 Brno 

62304372 

2. Prysmian Kablo, s.r.o., organizační 
složka 

Třebíčská 777/99,                 
594 01 Velké Meziříčí 

64936996 

3. ENERTIS, s.r.o. 
Kutnohorská 11/5,                 
109 00 Praha 10 

27384276 

 
Nabídkové ceny uchazečů: 
 

Uchazeč: Tele - Fonika Kabely CZ s.r.o. 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 33 500 000,-- 

 

Uchazeč: Prysmian Kablo, s.r.o., organizační složka 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 36 250 000,-- 

 

Uchazeč: ENERTIS, s.r.o. 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 29 800 000,-- 

 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a výběru pořadí uchazečů: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ 
nejnižší nabídková cena, tj. nabídková cena bude jediným kritériem pro hodnocení nabídek.  

Hodnotící komise provedla hodnocení veřejné zakázky.  

Hodnotící komise jako nejvhodnější hodnotila nabídku uchazeče, který v poslední fázi jednání 
o nabídkách nabídl výslednou cenu nižší oproti cenám nabídnutým ostatními uchazeči. 

Nejnižší nabídkovou cenu obsahovala nabídka vybraného uchazeče, nabídka společnosti 
ENERTIS, s. r. o. 

Podrobné uvedení způsobu hodnocení nabídek je uvedeno v protokolu o konečném výsledku 
hodnocení, který zadavatel rovněž zaslal všem uchazečům. 
 
Zadavatel se se závěry hodnotící komise zcela ztotožnil. 
 



 3 

Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení: 
 
Z výběrového řízení nebyl žádný uchazeč vyloučen.  

 

 


		2020-01-14T08:07:18+0100
	Eva Švandová




